
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жи-

лищно-коммунальное хозяйство города Новосибирска» на 

2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 31.12.2015 № 7503 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяй-

ство города Новосибирска» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением 

мэрии города Новосибирска от 31.12.2015 № 7503 (в редакции постановлений мэ-

рии города Новосибирска от 26.07.2016 № 3303, от 15.11.2016 № 5197, 

от 27.12.2016 № 6045, от 09.10.2017 № 4573, от 29.12.2017 № 5841, от 20.06.2018 

№ 2189, от 26.09.2018 № 3503, от 29.12.2018 № 4778, от 29.03.2019 № 1124,от 

21.05.2019 № 1806, от 03.09.2019 № 3294), следующие изменения: 

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Новосибирска» на 2016 – 2020 годы»: 

1.1.1. В строке «Целевые индикаторы Программы» цифры «6,8» заменить 

цифрами «6,05», цифры «3622» заменить цифрами «3277», цифры «8313» заме-

нить цифрами «7968», цифры «41,7» заменить цифрами «22,5», цифры «15676» 

заменить цифрами «16750». 

1.1.2. Строку «Объем финансирования Программы» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы Программы» 

изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 4 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Номер проекта (в СЭДе) 19_04930 

 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

 



2 
 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уженцева 

2288883 

ДЭЖиКХ 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от ___________ № ____ 

 

 
 

Объем финанси-

рования Про-

граммы 

Финансирование Программы осуществляется в объеме 

5146622,90 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета города Новосибирска (далее –

бюджет города) – 4081867,17 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета Новосибирской обла-

сти (далее – областной бюджет) – 213634,00 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников – 851121,73 тыс. рублей 

____________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник департамента энергетики,  

жилищного и коммунального хозяйства  

города ________________ Д. Г. Перязев 

              (личная подпись) 

 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от ___________ № ____ 

 

N 

п/п 

Цель, задача Целевой индикатор Еди-

ница 

изме-

рения 

2015 год 

(оценка) 

Значение целевого индикатора 

Период реализации Программы по годам Всего 

по Про-

грамме 2016 2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории города Новосибирска 

1.1 Развитие и модернизация 

коммунальной инфра-

структуры на территории 

города Новосибирска 

Уровень износа сетей теплоснабжения % 67,7 65,7 72,7 72,0 71,4 70,9 70,9 

Уровень износа сетей водоснабжения % 70,0 70,1 70,3 67,8 67,3 67,0 67,0 

Уровень износа сетей водоотведения % 69,8 69,9 70,1 63,8 61,9 61,8 61,8 

Протяженность построенных газопро-

водов 

км - 3,4 0,9 0,4 0,75 0,6 6,05 

Количество помещений в МКД жи-

лищного фонда города Новосибирска, 

обеспеченных технической возможно-

стью перевода на использование при-

родного газа 

еди-

ниц 

- 1000 - - 966 1311 3277 

Количество помещений в МКД жи-

лищного фонда города Новосибирска, 

переведенных на использование при-

родного газа 

еди-

ниц 

400 2000 - 275 2674 3019 7968 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2 Обеспечение сохранности, 

реконструкции, модерни-

зации и ремонта жилищ-

ного фонда города Ново-

сибирска 

Доля отремонтированных дворовых 

территорий МКД, проездов к дворовым 

территориям МКД города Новосибир-

ска 

% - 13,9 33,6 38,4 71,8 100 100 

Общая площадь реконструированного 

жилищного фонда города Новосибир-

ска 

тыс. 

кв. м 

43,93 7,5 2,5 5,0 5,0 2,5 22,5 

1.3 Организация мероприятий 

по охране окружающей 

среды на территории горо-

да Новосибирска 

Количество зеленых насаждений в гра-

ницах жилых кварталов города Ново-

сибирска, в отношении которых прове-

дены санитарно-оздоровительные ме-

роприятия 

штук 3097 2929 3540 2938 4414 2929 16750 

Доля ликвидированных несанкциони-

рованных мест размещения отходов 

% 100 100 100 100 100 100 100 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Начальник департамента энергетики,  

жилищного и коммунального хозяйства  

города ________________ Д. Г. Перязев 

              (личная подпись) 



 

 

 

 

4. Перечень мероприятий Программы 
 

№  

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показатель Единица  

измерения 

Период реализации Программы по годам Всего  

по Про-

грамме 

Исполни-

тель 

Срок  

исполне-

ния ме-

роприя-

тия, годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории города Новосибирска 

1.1. Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры на территории города Новосибирска 

1.1.1 Строительство, ре-

конструкция, техни-

ческое перевооруже-

ние, модернизация 

объектов тепло-, во-

до-, электроснабже-

ния 

Количество объектов 16 13 6 1 – 36 ДЭЖКХ, 

МУП 

«Энер-

гия», 

МУП 

«Электро-

сеть» 

2016 – 

2019 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 30000,00 117800,00 15277,58 3721,84 – 166799,42 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 15000,00 15000,00 15000,00 3500,00 – 48500,00 

областной 

бюджет 

тыс. рублей 15000,00 100000,00 – – – 115000,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей – 2800,00 277,58 221,84 – 3299,42 

1.1.2 Строительство, ре-

конструкция и мо-

дернизация объектов 

централизованной 

системы водоснаб-

жения и водоотведе-

ния 

Количество объектов 13 29 62 6 8 118 ДЭЖКХ, 

МУП 

«ГОРВО-

ДОКА-

НАЛ» 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 80000,00 188393,45 100300,00 81430,16 63370,94 513494,55 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 80000,00 160000,00 85000,00 65000,00 50000,00 440000,00 

внебюджет-

ные источни-

тыс. рублей – 28393,45 15300,00 16430,16 13370,94 73494,55 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от ___________ № ____ 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ки 

1.1.3 Мероприятия по 

улучшению тепло-, 

водо-, электроснаб-

жения 

Количество мероприятий 4 9 3 – 2 18 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 5000,00 7269,32 7535,21 1251,78 5000,00 26056,31 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 5000,00 7269,32 7535,21 1251,78 5000,00 26056,31 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 2359,32 – – – 2359,32 

1.1.4 Строительство газо-

вых сетей для обес-

печения газификации 

жилых домов и квар-

тир в МКД индиви-

дуального жилищно-

го фонда 

Протяжен-

ность 

км 3,4 0,9 0,4 0,75 0,6 6,05 ДЭЖКХ, 

админи-

страции, 

МУП 

«Энер-

гия», ПО 

2016 – 

2020 

Количество ликвидиро-

ванных груп-

повых уста-

новок сжи-

женного газа 

– – – – 61 61 

Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 15814,70 7000,00 9140,65 6880,25 7000,00 45835,60 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 15814,70 7000,00 7140,65 6880,25 7000,00 43835,60 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 1820,00 – – – 1820,00 

областной 

бюджет 

тыс. рублей – – 2000,00 – – 2000,00 

1.1.5 

 

Реконструкция си-

стем газоснабжения 

помещений в МКД 

жилищного фонда 

города Новосибирска 

Количество помещений, 

обеспечен-

ных техниче-

ской возмож-

ностью пере-

1000 – – 966 1311 3277 ДЭЖКХ, 

ПО, соб-

ственники 

помеще-

ний в 

2016, 

2018 – 

2020 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 вода на ис-

пользование 

природного 

газа 

МКД 

Количество помещений, 

переведен-

ных на ис-

пользование 

природного 

газа 

2000 – 275 2674 3019 7968 

Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 601,70 – 5363,30 7762,86 13537,70 27265,56 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 601,70 – 5363,30 7762,86 13537,70 27265,56 

1.1.6 Предоставление суб-

сидий организациям, 

выполняющим рабо-

ты по газификации 

индивидуальных жи-

лых домов и квартир 

в МКД и замене 

внутридомового и 

(или) внутриквар-

тирного газового 

оборудования в них 

жилищного фонда 

граждан, нуждаю-

щихся в газификации 

индивидуального 

жилого дома или 

квартиры в МКД жи-

лищного фонда и за-

мене внутридомового 

Количество газифициро-

ванных и под-

вергшихся 

замене внут-

ридомового и 

(или) внут-

риквартирно-

го газового 

оборудования 

индивидуаль-

ных жилых 

домов и квар-

тир в МКД 

жилищного 

фонда граж-

дан, нуждаю-
щихся в гази-

фикации и 

замене внут-

ридомового и 

100 102 139 147 100 588 ДЭЖКХ, 

админи-

страции 

2016 – 

2020 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

и (или) внутриквар-

тирного газового 

оборудования в ин-

дивидуальном жилом 

доме и (или) в МКД 

жилищного фонда 

(или) внут-

риквартирно-

го газового 

оборудования 

в индивиду-

альном жилом 

доме и (или) в 

МКД жилищ-

ного фонда 

Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 10880,62 12000,00 10000,00 11158,05 10000,00 54038,67 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 10880,62 12000,00 10000,00 11158,05 10000,00 54038,67 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 132,64 – – – 132,64 

  Итого по подпунк-

ту 1.1: 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 142297,02 332462,77 147616,74 112204,94 98908,64 833490,11     

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 126695,32 201269,32 124675,86 87790,08 72000,00 612430,58     

областной 

бюджет 

тыс. рублей 15000,00 100000,00 2000,00 – – 117000,00   

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 601,70 31193,45 20940,88 24414,86 26908,64 104059,53     

1.2. Обеспечение сохранности, реконструкции, модернизации и ремонта жилищного фонда города Новосибирска 

1.2.1 Организация содер-

жания и ремонта об-

щего имущества в 

МКД в соответствии 

с жилищным законо-

дательством 

Количество мероприятий 183 123 119 220 200 845 ДЭЖКХ, 

админи-

страции, 

МКУ 

«УТН» 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 56784,59 83000,00 72378,18 62758,45 50000,00 324921,22 

бюджет горо-

да, в том чис-

тыс. рублей 56784,59 83000,00 72378,18 62758,45 50000,00 324921,22 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ле: 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 25980,71 5055,10 – – 31035,81 

1.2.2 Организация прове-

дения ремонта обще-

го имущества МКД 

для принятия безот-

лагательных мер с 

целью предотвраще-

ния чрезвычайных 

ситуаций 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 39258,80 47362,51 30000,00 31500,00 30000,00 178121,31 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 39258,80 47362,51 30000,00 31500,00 30000,00 178121,31 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – – 845,33 – – 845,33 

1.2.3 Выполнение меро-

приятий по обеспе-

чению пожарной 

безопасности в МКД 

этажностью свыше 

девяти и (или) в ко-

торых находятся жи-

лые помещения му-

ниципального специ-

ализированного жи-

лищного фонда горо-

да Новосибирска в 

общежитиях 

Количество
2 

подъездов – – – – – – ДЭЖКХ, 

админи-

страции, 

МКУ 

«УТН» 

2017 – 

2020 

 
Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – 6902,56 3621,82 650,48 10000,00 21174,86 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей – 6902,56 3621,82 650,48 10000,00 21174,86 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – – 1149,83 – – 1149,83 

1.2.4 Диагностика внутри-

домовых газовых се-

тей МКД 

Количество тыс. п. м – 8,6 8,6 8,9 5,7 31,8 ДЭЖКХ, 

админи-

страции  

2017 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – 6000,00 5785,75 3997,65 4000,00 19783,40 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей – 6000,00 5785,75 3997,65 4000,00 19783,40 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – – 2031,96 – – 2031,96 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.5 Возмещение затрат 

по содержанию му-

ниципального специ-

ализированного жи-

лищного фонда  

Количество зданий 181 82 105 106 132 132 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 172605,96 163275,22 161896,09 167696,60 158657,10 824130,97 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 172605,96 163275,22 161896,09 167696,60 158657,10 824130,97 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 10813,66 2436,79 – – 13250,45 

1.2.6 Взносы на капиталь-

ный ремонт общего 

имущества МКД в 

отношении жилищ-

ного фонда, находя-

щегося в муници-

пальной собственно-

сти 

Количество кв. м 1328565,05 1251060,94 1209862,43 1152372,70 1127154,74 1127154,74 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
3 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 102880,00 105799,40 105295,09 80000,00 101300,60 495275,09 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 102880,00 105799,40 105295,09 80000,00 101300,60 495275,09 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 9575,19 152,06 – – 9727,25 

1.2.7 Организация взима-

ния платы за пользо-

вание жилым поме-

щением (платы за 

наем) муниципально-

го жилищного фонда 

Количество лицевых  

счетов 

68337 27671 23770 22951 22951 22951 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 4000,00 4300,00 4116,00 4403,20 5000,00 21819,20 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 4000,00 4300,00 4116,00 4403,20 5000,00 21819,20 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 552,03 – – – 552,03 

1.2.8 Организация меро-

приятий, направлен-

ных на совершен-

ствование процесса 

Количество мероприятий 6 6 6 5 5 28 ДЭЖКХ, 

админи-

страции 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, тыс. рублей 5740,00 5450,00 4000,00 4000,00 4000,00 23190,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

управления жилищ-

ным фондом 

в том числе: 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 5740,00 5450,00 4000,00 4000,00 4000,00 23190,00 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 39,71 – – – 39,71 

1.2.9 Ремонт и обустрой-

ство дворовых тер-

риторий МКД, про-

ездов к дворовым 

территориям МКД
4 

Площадь тыс. кв. м 41,6 80,1 78,0 131,0 130,0 460,7 ДЭЖКХ, 

админи-

страции, 

МКУ 

«УТН» 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 50021,00 100050,00 97528,02 199134,91 210000,00 656733,93 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 50021,00 100050,00 97528,02 199134,91 210000,00 656733,93 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 7494,16 – – – 7494,16 

1.2.10 Организационно-тех-

ническое обеспече-

ние деятельности 

межведомственной 

комиссии по призна-

нию помещений жи-

лыми, жилых поме-

щений пригодными 

(непригодными) для 

проживания граждан 

и МКД аварийными и 

подлежащими сносу 

или реконструкции на 

территории города 

Новосибирска 

Количество
2
 документов – – – – – – ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 475,51 1140,00 194,93 399,00 1340,00 3549,44 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 475,51 1140,00 194,93 399,00 1340,00 3549,44 

1.2.11 Финансовое обеспе-

чение деятельности 

МКУ «ДЕЗ» 

Количество учреждений 1 1 1 1 1 1 ДЭЖКХ, 

МКУ 

«ДЕЗ» 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы 

тыс. рублей 16343,40 17269,63 19181,63 19198,22 17932,93
8 – 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 16343,40 17269,63 19181,63 19198,22 17834,31 89827,19 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 16343,40 17269,63 19008,58 19198,22 17834,31 89654,14 

областной 

бюджет 

тыс. рублей – – 173,05 – – 173,05 

1.2.12 Финансовое обеспе-

чение деятельности 

МКУ «УТН» 

Количество учреждений 1 1 1 1 1 1 ДЭЖКХ, 

МКУ 

«УТН» 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы 

тыс. рублей 30909,51 31991,59 36891,63 32670,08 27548,00 – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 30909,51 31991,59 36891,63 32670,08 27548,00 160010,81 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 30909,51 31991,59 36202,69 32670,08 27548,00 159321,87 

областной 

бюджет 

тыс. рублей – – 688,94 – – 688,94 

1.2.13 Реконструкция жи-

лищного фонда горо-

да Новосибирска, в 

том числе: 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 325387,90 223860,69 43383,24 85000,00 400847,40 1078429,23 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 – 

2020 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 65400,00 53812,11 43383,24 40000,00 50000,00 252595,35 

областной 

бюджет 

тыс. рублей 45000,00 33821,68 – – – 78821,68 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 214987,90 136226,90 – 45000,00 350847,40 747062,20 

1.2.13.1 Услуги заказчика-

застройщика на вы-

полнение рекон-

струкции комплексов 

жилых домов, от-

дельных жилых до-

мов, по строитель-

ству и восстановле-

нию внешних инже-

нерных коммуника-

ций и предпроектных 

работ по реконструк-

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2986,51 768,97 823,87 1152,15 1047,58 6779,08 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 2986,51 768,97 823,87 1152,15 1047,58 6779,08 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ции комплексов жи-

лых домов (II этап) 
1.2.13.2 Оплата кредиторской 

задолженности по 

ул. Кубовой, 85, 89 за 

работы, выполнен-

ные в 2015 году 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2551,50 – – – – 2551,50 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 2551,50 – – – – 2551,50 

1.2.13.3 Оплата кредиторской 

задолженности по 

ул. Кубовой, 75 за 

работы, выполнен-

ные в 2015 году 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 12845,40 3812,11 – – – 16657,51 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016, 

2017 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 12845,40 3812,11 – – – 16657,51 

1.2.13.4 Оплата кредиторской 

задолженности по 

ул. Кубовой, 69, 71 за 

работы, выполнен-

ные в 2015 году 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 24553,90 – – – – 24553,90 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 4553,90 – – – – 4553,90 

областной 

бюджет 

тыс. рублей 20000,00 – – – – 20000,00 

1.2.13.5 Оплата кредиторской 

задолженности по 

ул. Кубовой, 77, 78 за 

работы, выполнен-

ные в 2015 году 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 10255,48 24098,42 – – – 34353,90 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016, 

2017 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 10255,48 24098,42 – – – 34353,90 

1.2.13.6 Реконструкция МКД 

по ул. Добролюбова, 

199, 201, 203, 205
9
 

Общая пло-

щадь объекта/  

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда в 

объекте/ при-

рост муници-

пальной пло-

щади 

кв. м – – – – – – ДЭЖКХ, 

ПО 

2020 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – – – – – – 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей – – – – – – 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей – – – - – - 

1.2.13.7 Реконструкция МКД 

по ул. Добролюбова, 

207, 209, 217, 219, 

221, 223 

Общая пло-

щадь объекта/ 

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда в 

объекте/при-

рост муници-

пальной пло-

щади 

кв. м – – – – 2500,0/ 

1690,7/ 

281,9 

2500,0/ 

1690,7/ 

281,9 

ДЭЖКХ, 

ПО 

2018 – 

2020 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – – 16034,07 56539,14 147019,85 219593,06 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей – – 16034,07 21539,14 17058,85 54632,06 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей – – – 35000,00 129961,00 164961,00 

1.2.13.8 Реконструкция МКД 

по ул. Добролюбова, 

211, 213, 225, 227, 

ул. Журавлева, 7, 9 

Общая пло-

щадь объекта/ 

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда в 

объекте/ 

прирост му-

ниципальной 

площади
10

 

кв. м – – – – – – ДЭЖКХ, 

ПО 

2020 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – – – – 252779,97 252779,97 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей – – – – 31893,57 31893,57 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей – – – – 220886,40 220886,40 

1.2.13.9 Реконструкция МКД Общая пло- кв. м – – 5000,0/ 5000,0/ – 10000,0/ ДЭЖКХ, 2016 – 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

по ул. Журавлева, 1, 

3, 5, ул. Добро-

любова, 215, 229, 

231, ул. Стофато, 2, 

4, 6, 8 

щадь объекта/ 

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда в 

объекте/ 

прирост му-

ниципальной 

площади 

1675,7/ 

279,3 

1675,7/ 

279,3 

3351,4/ 

558,6 

ПО 2019 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 82135,30 186203,90 26525,30 27308,71 – 322173,21 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей – 21762,32 26525,30 17308,71 – 65596,33 

областной 

бюджет 

тыс. рублей – 33821,68 – – – 33821,68 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 82135,30 130619,90 – 10000,00 – 222755,20 

1.2.13.10 Реконструкция МКД 

по ул. Победителей, 

3, 5, 7,ул. Марии 

Ульяновой, 16 

Общая пло-

щадь объекта/ 

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда в 

объек-

те/прирост 

муниципаль-

ной площади 

кв. м 7500,0/ 

1985,5/ 

330,9 

– – – – 7500,0/ 

1985,5/ 

330,9 

ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 122936,10 – – – – 122936,10 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 28108,50 – – – – 28108,50 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 94827,60 – – – – 94827,60 

1.2.13.11 Реконструкция МКД 

по ул. Победителей, 

1, 2 

Общая пло-

щадь объекта/ 

муниципаль-

кв. м – 2500,0/ 

1199,0/ 

199,8 

– – – 2500,0/ 

1199,0/ 

199,8 

ДЭЖКХ, 

ПО 

2016, 

2017 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ного жилищ-

ного фонда в 

объекте/ 

прирост му-

ниципальной 

площади 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 65027,71 8977,29 – – – 74005,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 4002,71 3370,29 – – – 7373,00 

областной 

бюджет 

тыс. рублей 25000,00 – – – – 25000,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 36025,00 5607,00 – – – 41632,00 

1.2.13.12 Реконструкция МКД 

по ул. Полярной, 10 

(I этап подготови-

тельных работ) 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2000,00 – – – – 2000,00 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 2000,00 – – – – 2000,00 

1.2.13.13 Выполнение работ по 

техническому обсле-

дованию несущих и 

ограждающих кон-

струкций здания на 

объекте «Много-

этажный жилой дом 

на ул. Столетова, 19 

в Калининском рай-

оне г. Новосибирска» 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 96,00 – – – – 96,00 ДЭЖКХ, 

ПО 

2016 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 96,00 – – – – 96,00 

1.2.14 Строительство и вос-

становление внеш-

них инженерных 

коммуникаций в Ок-

тябрьском районе 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – 16178,32 6616,76 – – 22795,08 ДЭЖКХ, 

ПО 

2017, 

2018 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей – – 6616,76 – – 6616,76 

областной 

бюджет 

тыс. рублей – 16178,32 – – – 16178,32 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Итого по подпунк-

ту 1.2: 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 804406,67 812579,92 590889,14 691408,59 1020527,41 3919811,73   

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 544418,77 626353,02 590027,15 646408,59 669680,01 3076887,54   

областной 

бюджет 

тыс. рублей 45000,00 50000,00 861,99 – – 95861,99   

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 214987,90 136226,90 – 45000,00 350847,40 747062,20   

 1.3. Организация мероприятий по охране окружающей среды на территории города Новосибирска 

1.3.1 Проведение санитар-

но-оздоровительных 

мероприятий в от-

ношении зеленых 

насаждений в грани-

цах жилых кварта-

лов, в том числе: 

Количество штук 2929 3540 2938 4414 2929 16750 ДЭЖКХ, 

админи-

страции 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 16649,77 15476,93 15296,70 19946,34 15667,60 83037,34 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 16649,77 15476,93 15296,70 19946,34 15667,60 83037,34 

1.3.1.1 Территории, приле-

гающие к МКД, в 

которых расположе-

ны жилые помеще-

ния муниципального 

специализированного 

жилищного фонда 

Количество штук 102 111 111 124 102 550 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1045,07 612,90 192,00 557,27 562,90 2970,14 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 1045,07 612,90 192,00 557,27 562,90 2970,14 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 99,64 – – – 99,64 

1.3.1.2 Дзержинский район Количество штук 326 405 326 887 326 2270 Админи-

страция 

Дзержин-

ского рай-

она города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1800,70 1520,63 1800,70 2336,13 1800,70 9258,86 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 1800,70 1520,63 1800,70 2336,13 1800,70 9258,86 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 131,11 – – – 131,11 

1.3.1.3 

 

Калининский район 

 

Количество штук 290 290 290 267 290 1427 Админи-

страция 

Калинин-

ского рай-

она города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 

 
Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00 8000,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00 8000,00 

1.3.1.4 Кировский район Количество штук 417 417 417 316 417 1984 Админи-

страция 

Кировско-

го района 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2300,00 2300,00 2300,00 2300,00 2300,00 11500,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 2300,00 2300,00 2300,00 2300,00 2300,00 11500,00 

1.3.1.5 Ленинский район Количество штук 471 360 471 627 471 2400 Админи-

страция 

Ленинско-

го района 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 13000,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 13000,00 

1.3.1.6 Октябрьский район Количество штук 344 270 344 750 344 2052 Админи-

страция 

Октябрь-

ского рай-

она города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1900,00 1439,40 1900,00 3428,22 1900,00 10567,62 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 1900,00 1439,40 1900,00 3428,22 1900,00 10567,62 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 702,15 – – – 702,15 

1.3.1.7 Первомайский район Количество штук 239 239 239 652 239 1608 Админи- 2016 – 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – страция 

Перво-

майского 

района 

города 

Новоси-

бирска 

2020 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1321,00 1321,00 1321,00 3541,72 1321,00 8825,72 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 1321,00 1321,00 1321,00 3541,72 1321,00 8825,72 

1.3.1.8 

 

Советский район 

 

Количество штук 272 614 272 243 272 1673 Админи-

страция 

Советско-

го района 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1500,00 1500,00 1000,00 1000,00 1000,00 6000,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 1500,00 1500,00 1000,00 1000,00 1000,00 6000,00 

1.3.1.9 

 

Железнодорожный, 

Заельцовский и Цен-

тральный районы 

Количество штук 468 834 468 548 468 2786 Админи-

страция 

Централь-

ного окру-

га по Же-

лезно-

дорожно-

му, Заель-

цовскомуи 

Централь-

ному рай-

онам го-

рода Но-

восибир-

ска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
5 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2583,00 2583,00 2583,00 2583,00 2583,00 12915,00 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 2583,00 2583,00 2583,00 2583,00 2583,00 12915,00 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 857,24 – – – 857,24 

1.3.2 Организация меро-

приятий по обеспе-

чению благоприят-

ной окружающей 

среды и экологиче-

ской безопасности на 

территории города 

Количество
6 

мероприятий – – – – – – ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1
 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 842,70 919,40 1381,19 1613,58 1619,40 6376,27 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 842,70 919,40 1381,19 1613,58 1619,40 6376,27 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Новосибирска 

1.3.3 Организация накоп-

ления, сбора, транс-

портирования, обра-

ботки, утилизации и 

обезвреживания 

ртутьсодержащих 

отходов, в том числе 

отработанных ламп и 

приборов 

Количество штук 158807 158836 158836 158836 158836 794151 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
1 

рублей – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2675,90 2919,40 2874,68 1823,44 2919,40 13212,82 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 2675,90 2919,40 2874,68 1823,44 2919,40 13212,82 

1.3.4 

 

Организация дея-

тельности по накоп-

лению (в том числе 

раздельному накоп-

лению), сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилиза-

ции, обезврежива-

нию, захоронению 

отходов с несанкци-

онированных мест их 

размещения, в том 

числе: 

Количество куб. м 101400,9 112640,9 94995,3 63993,5 74747,2 447777,8 Админи-

страции 

 

2016 – 

2020 

 
Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 232,33 251,44 332,93 - – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 25319,80 26169,65 23885,31 17090,40 24885,60 117350,76 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 25319,80 26169,65 23885,31 17090,40 24885,60 117350,76 

1.3.4.1 

 

Дзержинский район 

 

Количество куб. м 13780,5 17087,0 13780,5 3000,0 10335,5 57983,5 Админи-

страция 

Дзержин-

ского рай-

она города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 

 
Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 200,15 249,70 332,93 - – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 3441,00 3721,07 3441,00 749,10 3441,00 14793,17 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 3441,00 3721,07 3441,00 749,10 3441,00 14793,17 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 301,14 – – – 301,14 

1.3.4.2 Калининский район Количество куб. м 7043,3 7043,3 7043,3 7927,3 5282,5 34339,7 Админи-

страция 

2016 – 

2020 Стоимость рублей 249,70 249,70 249,70 332,93 – – 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

единицы
7 

Калинин-

ского рай-

она города 

Новоси-

бирска 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1758,70 1758,70 1758,70 1758,70 1758,70 8793,50 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 1758,70 1758,70 1758,70 1758,70 1758,70 8793,50 

1.3.4.3 Кировский район Количество куб. м 8881,1 8881,1 8881,1 7200,0 6660,9 40504,2 Админи-

страция 

Кировско-

го района 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 249,70 249,70 332,93 – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 2217,60 2217,60 2217,60 2217,60 2217,60 11088,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 2217,60 2217,60 2217,60 2217,60 2217,60 11088,00 

1.3.4.4 Ленинский район Количество куб. м 14416,1 14416,1 9326,0 15646,0 9379,1 63183,3 Админи-

страция 

Ленинско-

го района 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 249,70 249,70 332,93 – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 3599,70 3599,70 2328,70 3122,60 3122,60 15773,30 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 3599,70 3599,70 2328,70 3122,60 3122,60 15773,30 

1.3.4.5 

 

Октябрьский район 

 

Количество куб. м 16986,8 30368,0 19116,6 15453,1 15453,1 97377,6 Админи-

страция 

Октябрь-

ского рай-

она города 

Новоси-

бирска 

 

2016 – 

2020 

 
Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 172,6 258,33 332,93 – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 4241,60 6171,68 4938,41 3616,58 5144,80 24113,07 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. рублей 4241,60 6171,68 4938,41 3616,58 5144,80 24113,07 

кредиторская 

задолжен-

ность 

тыс. рублей – 930,08 – – – 930,08 

1.3.4.6 Первомайский район Количество куб. м 12516,6 12516,6 12516,6 3623,1 9387,6 50560,5 Админи-

страция 

Перво-

майского 

района 

города 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 249,70 249,70 332,93 - – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 3125,40 3125,40 3125,40 904,68 3125,40 13406,28 

бюджет горо- тыс. рублей 3125,40 3125,40 3125,40 904,68 3125,40 13406,28 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

да Новоси-

бирска 

1.3.4.7 Советский район Количество куб. м 5307,6 5307,6 7310,0 1144,0 5482,5 24551,7 Админи-

страция 

Советско-

го района 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 249,70 249,70 332,93 – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1325,30 1325,30 1825,30 470,94 1825,30 6772,14 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 1325,30 1325,30 1825,30 470,94 1825,30 6772,14 

1.3.4.8 Железнодорожный, 

Заельцовский и Цен-

тральный районы 

Количество куб. м 22468,9 17021,2 17021,2 10000,0 12766,0 79277,3 Админи-

страция 

Централь-

ного окру-

га по Же-

лезно-

дорожно-

му, Заель-

цовскому 

и Цен-

тральному 

районам 

города 

Новоси-

бирска 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы
7 

рублей 249,70 249,70 249,70 332,93 – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 5610,50 4250,20 4250,20 4250,20 4250,20 22611,30 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 5610,50 4250,20 4250,20 4250,20 4250,20 22611,30 

1.3.5 Установка биотуале-

тов в дни проведения 

городских празднич-

ных мероприятий 

Количество штук 250 267 380 489 400 1786 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Стоимость 

единицы 

рублей 3146,00 3438,20 3218,82 3432,00 3460,00 – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 786,50 918,00 1223,15 1677,55 1384,00 5989,20 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 786,50 918,00 1223,15 1677,55 1384,00 5989,20 

1.3.6 Организация эколо-

гического воспита-

ния и формирование 

экологической куль-

туры, в том числе в 

Количество мероприятий 46 46 46 46 46 230 ДЭЖКХ 2016 – 

2020 Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 440,83 1000,40 812,37 851,00 561,00 3665,60 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 440,83 1000,40 812,37 851,00 561,00 3665,60 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

области обращения с 

твердыми комму-

нальными отходами 

1.3.7 Финансовое обеспе-

чение деятельности 

МКУ «НЦПДЖ» 

Количество учреждений 1 1 1 1 1 1 ДЭЖКХ, 

МКУ 

«НЦПДЖ» 

2016 – 

2020 Стоимость 

единицы 

тыс. рублей 28799,10 30984,58 33965,09 33509,84 33274,46
8 – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 28799,10 30984,58 33965,09 33509,84 32680,46 159939,07 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 28799,10 30984,58 33193,08 33509,84 32680,46 159167,06 

областной 

бюджет 

тыс. рублей – – 772,01 – – 772,01 

1.3.8 Создание мест (пло-

щадок) накопления 

твердых коммуналь-

ных отходов на тер-

ритории индивиду-

ального жилищного 

строительства, нахо-

дящейся в собствен-

ности города Ново-

сибирска или явля-

ющейся территорией, 

государственная соб-

ственность на кото-

рую не разграничена, 

и их содержание 

Количество единиц – – – – 25 25 ДЭЖКХ, 

МУП 

«Спецав-

тохозяй-

ство» 

2020 

Стоимость 

единицы
1
 

тыс. рублей – – – – 150,0 – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей – – – – 3750,00 3750,00 

бюджет горо-

да 

тыс. рублей – – – – 3750,00 3750,00 

 Итого по подпунк-

ту 1.3: 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 75514,60 78388,36 79438,49 76512,15 83467,46 393321,06   

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 75514,60 78388,36 78666,48 76512,15 83467,46 392549,05   

областной 

бюджет 

тыс. рублей – – 772,01 – – 772,01   

 Итого по пункту 1: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1022218,29 1223431,05 817944,37 880125,68 1202903,51 5146622,90   

бюджет горо- тыс. рублей 746628,69 906010,70 793369,49 810710,82 825147,47 4081867,17   



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

да 

областной 

бюджет 

тыс. рублей 60000,00 150000,00 3634,00 – – 213634,00   

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 215589,60 167420,35 20940,88 69414,86 377756,04 851121,73   

 Итого по Программе: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 1022218,29 1223431,05 817944,37 880125,68 1202903,51 5146622,90   

бюджет горо-

да 

тыс. рублей 746628,69 906010,70 793369,49 810710,82 825147,47 4081867,17   

областной 

бюджет 

тыс. рублей 60000,00 150000,00 3634,00 – – 213634,00   

внебюджет-

ные источни-

ки 

тыс. рублей 215589,60 167420,35 20940,88 69414,86 377756,04 851121,73   

 

Примечания: 1. Итоговые суммы затрат могут иметь расхождения за счет округления средней стоимости единицы. 
2.  

1
 – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию по результатам конкурсных процедур на основании локально-

сметного расчета; 
2
 – зависит от количества обращений; 

3
 – тариф (рублей/кв. м) определяется решением собственников, но не ниже установленного Правительством Новосибирской области минимального 

размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в МКД; 
4
 – перечень дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, подлежащих ремонту и обустройству, определяется правовыми 

актами мэрии города Новосибирска; 
5
 – стоимость единицы рассчитывается согласно локально-сметному расчету (с учетом толщины ствола дерева, высоты, условий стесненности, вида 

работ); 
6
 – количество мероприятий определяется приказами начальника ДЭЖКХ; 

7
 – стоимость единицы в 2016-2019 рассчитывается согласно расценкам МУП г. Новосибирска «Спецавтохозяйство», в том числе с учетом возмож-

ных изменений таких расценок в течение года, в 2020 году – определяется по результатам конкурсных процедур на основании локально-сметных 
расчетов (кроме захоронения отходов, которое осуществляется в соответствии с тарифами, утвержденными департаментом по тарифам Новосибир-
ской области); 
8
 – с 2020 года затраты на финансовое обеспечение деятельности МКУ в части обеспечения защиты объектов, находящихся в муниципальной соб-

ственности города Новосибирска, отражаются в муниципальной программе «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий его проявлений на территории города Новосибирска», утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 05.11.2019 № 4028; 
9
 – показатели мероприятия будут внесены в Программу в 2020 году по окончании процедуры проведения общих собраний собственников помеще-

ний в указанных МКД при условии принятия собственниками решения об участии в реконструкции; 
10

 – общая площадь объекта/муниципального жилищного фонда в объекте/прирост муниципальной площади будут определены на момент начала 
реализации мероприятия. 

_______________ 



 

 

 

 

 

 
6. Финансовое обеспечение Программы 

 
№  

п/п 

Источник финансирования  Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 2016 2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Бюджет города, в том числе: 746628,69 906010,70 793369,49 810710,82 825147,47 4081867,17 

ДЭЖКХ 705704,19 864977,02 754379,48 774231,35 785157,17 3884449,21 

администрация Дзержинского района города Новосибирска 5241,70 5241,70 5241,70 3085,23 5241,70 24052,03 

администрация Калининского района города Новосибирска 3358,70 3358,70 3358,70 3358,70 3358,70 16793,50 

администрация Кировского района города Новосибирска 4517,60 4517,60 4517,60 4517,60 4517,60 22588,00 

администрация Ленинского района города Новосибирска 6199,70 6199,70 4928,70 5722,60 5722,60 28773,30 

администрация Октябрьского района города Новосибирска 6141,60 7611,08 6838,41 7044,80 7044,80 34680,69 

администрация Первомайского района города Новосибирска 4446,40 4446,40 4446,40 4446,40 4446,40 22232,00 

администрация Советского района города Новосибирска 2825,30 2825,30 2825,30 1470,94 2825,30 12772,14 

администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заель-

цовскому и Центральному районам города Новосибирска 

8193,50 6833,20 6833,20 6833,20 6833,20 35526,30 

2 Областной бюджет 60000,00 150000,00 3634,00 – – 213634,00 

3 Внебюджетные источники 215589,60 167420,35 20940,88 69414,86 377756,04 851121,73 

Итого: 1022218,29 1223431,05 817944,37 880125,68 1202903,51 5146622,90 

 

_____________ 

 
 

Начальник департамента энергетики,  

жилищного и коммунального хозяйства  

города ________________ Д. Г. Перязев 

              (личная подпись) 

Приложение 4 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от ____________№ ____ 


